Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области
(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2022       №  988
  М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Культура города Мончегорска»,  утвержденную

постановлением  администрации города Мончегорска

от 14.11.2018 № 1332

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации города

Мончегорска  от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования,

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»,

протоколом заседания совета по разработке и реализации муниципальных программ

города Мончегорска от 14.07.2022 № 19

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

         1. Внести в муниципальную программу «Культура города Мончегорска»,

утвержденную постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 №

1332 (в редакции постановлений администрации города Мончегорска от 22.02.2019

№ 265, от 29.03.2019 № 393, от 31.05.2019 № 655, от 25.06.2019 № 785, от 27.08.2019

№ 1083, от 05.12.2019 № 1661, от 16.12.2019 № 1702,  от 31.12.2019 № 1817, от

09.07.2020 № 674, от 02.09.2020 № 846, от 09.12.2020 № 1201, от 30.12.2020 № 1313,

от 25.01.2021 № 51, от 25.06.2021 № 685, от 30.09.2021 № 1023, от 09.11.2021 № 1144,

от 23.11.2021 № 1210, от 30.12.2021 № 1421,  от 21.03.2022 № 374, от 18.05.2022 №

619, от 01.06.2022 № 718) (далее – Программа), следующие изменения:

        1.1. В паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение Программы

(рублей)» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

Программы

(рублей)

Всего по Программе: 1 330 596 117,62 рублей, в том числе:

ФБ: 20 728 496,51 рублей, из них:

  2019 год: 28 496,51 рублей,

  2020 год: 10 700 000,00  рублей,

  2021 год: 0,00  рублей,

  2022 год: 10 000 000,00 рублей,

  2023 год: 0,00 рублей,

  2024 год: 0,00 рублей.

ОБ:  537 714 897,13 рублей, из них:

2

                1.2.  В подпрограмме 6 «Сохранение и модернизация материально-технической

базы муниципальных  учреждений культуры и дополнительного образования сферы

культуры, обеспечение условий доступности для лиц с ограниченными

возможностями здоровья» (далее – подпрограмма 6):

        1.2.1. В паспорте подпрограммы 6 строку «Финансовое обеспечение

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции:

         1.2.2.  В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом

финансирования»  приложения к подпрограмме 6:

         1.2.2.1. Строку 2.9. изложить в следующей редакции:

2.9.

Замена

ограждения

здания детской

2022

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ

ДО ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  2019 год: 60 339 968,00 рублей,

  2020 год: 63 010 413,00 рублей,

  2021 год: 92 022 412,39 рублей,

  2022 год: 106 783 757,74 рублей,

  2023 год: 104 418 336,00 рублей,

  2024 год: 111 140 010,00  рублей.

МБ: 772 152 723,98 рублей, из них:

  2019 год: 130 005 161,72 рублей,

  2020 год: 127 528 248,96 рублей,

2021 год: 121 640 357,80 рублей,

  2022 год: 132 424 108,47 рублей,

2023 год: 128 748 533,92 рублей,

  2024 год: 131 806 313,11 рублей.

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по подпрограмме: 67 263 501,72

рублей, в том числе:

ФБ: 20 700 000 рублей, из них

  2019 год: 0,00 рублей,

  2020 год: 10 700 000,00  рублей,

  2021 год: 0,00 рублей.

  2022 год: 10 000 000,00 рублей,

  2023 год: 0,00 рублей,

  2024 год  0,00 рублей.

ОБ: 5 856 118,00 рублей, из них

  2019 год: 0,00 рублей,

  2020 год: 0,00  рублей,

  2021 год: 0,00 рублей.

  2022 год: 5 856 118,00 рублей,

  2023 год: 0,00 рублей,

  2024 год  0,00 рублей.

МБ: 40 707 383,72 рублей, из них:

  2019 год: 2 946 654,05 рублей,

  2020 год: 2 692 719,19 рублей,

  2021 год: 7 961 187,12 рублей.

  2022 год: 16 699 396,00 рублей,

  2023 год: 7 703 227,36 рублей,

2024 год: 2 704 200,00 рублей.

3

музыкальной

школы МБ 94 420,00 0,00 0,00 0,00 94 420,00 0,00 0,00
ДМШ

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 94 420,00 0,00 0,00 00,00 94 420,00 0,00 0,00

    1.2.2.2. Задачу 2 дополнить строками 2.34, 2.35 следующего содержания:

2.34.

Проведение

ремонтных работ

центрального

крыльца МБУК

"Мончегорская

централизованная

библиотечная

система"

2022

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ

ЦБС

ОБ 2 669

266,00

0,00 0,00 0,00 2 669

266,00

0,00 0,00

МБ 140

488,00

0,00 0,00 0,00 140 488,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 2 809

754,00

0,00 0,00 0,00 2 809

754,00

0,00 0,00

2.35.

Ремонт фасада

центральной

детской

библиотеки

2022

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ

ЦБС

ОБ 3 186

852,00

0,00 0,00 0,00 3 186

852,00

0,00 0,00

МБ 167

729,00

0,00 0,00 0,00 167 729,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 3 354

581,00

0,00 0,00 0,00 3 354

581,00

0,00 0,00

         1.2.2.3. Строку «ИТОГО по задаче 2» изложить в следующей редакции:

ИТОГО

по

задаче 2

ФБ

15 000

000,00
0,00

5 000

000,00
0,00

10 000

000,00
0,00 0,00

ОБ

5 856

118,00
0,00 0,00 0,00

5 856

118,00
0,00 0,00

МБ

22 530

882,34

540

941,74

2 149

539,19

4 656

637,05

8 139

397,00

5 754

367,36

1 190

000,00

ВБС
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого

43 387

000,34

540

941,74

7 149

539,19

4 656

637,05

23 995

515,00

5 754

367,36

1 190

000,00

    1.2.2.4.  Строку «ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ» изложить в следующей

редакции:

ИТОГО

ПО

ПОДПРО

ГРАММЕ

ВСЕГО:

67 263

501,72

2 946

654,05

13 392

719,19

7 961

187,12

32 555

514,00

7 703

227,36

2 704

200,00

            в том числе:

ФБ 20 700

000,00

0,00 10 700

000,00

0,00 10 000

000,00

0,00 0,00

МБ 5 856

118,00

0,00 0,00 0,00 5 856

118,00

0,00 0,00

ОБ 40 707

383,72

2 946

654,05

2 692

719,19

7 961

187,12

16 699

396,00

7 703

227,36

2 704

200,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

         1.2.3. В таблице 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с

показателями результативности выполнения мероприятий» приложения к

подпрограмме 6:

         1.2.3.1. Строку 2.28. изложить в следующей редакции:

2.28.

Замена дверей эвакуационных

выходов в центральной детской и

экологической библиотеках

2022

Количест

во

установле

нных

дверей

ед.  --- ----  ---- 2 ----  ----
МБУ

ЦБС

    1.2.3.2.  Дополнить строками 2.34, 2.35 следующего содержания:

2.34.

Проведение ремонтных работ

центрального крыльца МБУК

"Мончегорская централизованная

библиотечная система

2022

Отремон-

тированн

ая

площадь

кв.м.  --- ----  ---- 59 ----  ----
МБУ

ЦБС

2.35.
Ремонт фасада  центральной

детской  библиотеки
2022

Отремон-

тированн

ая

площадь

кв.м.  --- ----  ---- 1044 ----  ----
МБУ

ЦБС

        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

города Мончегорска.

        3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации города по социальной политике.

 Глава  администрации  города                                                           В.И. Садчиков